
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 x

LT
+

 w
m

Ji
 c

W
yl

 n
O

1
S
 6

eN
5
 O

1
7
5
 7

aE
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 25/11/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA TINENTA D'ALCALDE DE MANTENIMENT I OBRES
D'INFRAESTRUCTURA / PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANA/
RELACIONS INSTITUCIONALS / ENVELLIMENT ACTIU

SANDRA GOMEZ LOPEZ 28/11/2022 ACCVCA-120 11800963107568233194
907277815034211794

RESOLUCIÓ

1/2

UNITAT
03001 - SERVICIO DE PLANEAMIENTO

EXPEDIENT 
E-03001-2016-000223-00

PROPOSTA NÚM. 
9

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE
SUBSTITUIR DOCUMENTACIÓ SUBSANATORIA EN LA DOCUMENTACIÓ TÈCNICA
SOTMESA A INFORMACIÓ PÚBLICA DEL PLA ESPECIAL
CABANYAL-CANYAMELAR.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDE, P.D. 
LA TINENTA D'ALCALDE DE MANTENIMENT I OBRES D'INFRAESTRUCTURA /
PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANA/ RELACIONS INSTITUCIONALS / ENVELLIMENT
ACTIU

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 208 DE 15 JULIOL DE 2022

Con relación al expediente del Plan Especial Cabanyal-Canyamelar, el 05/10/22 (RGE:

I-00110-2022-000344) la Dirección General de Cultura y Patrimonio emite informe favorable

condicionado en fecha 30/09/22.

Dicho informe fue trasladado a la Sociedad Anónima Municipal Actuaciones Urbanas de

València (en adelante, AUMSA) el 06/10/22, con el fin de ponerlo en conocimiento del equipo

redactor del Plan contratado por aquella, a los efectos que se presente la documentación completa

y subsanada.

El 18/10/22 (RGE: I-00113-2022-011345), AUMSA remite documentación técnica

redactada por el equipo redactor para su remisión a la Dirección General de Cultura y

Patrimonio.

Esta documentación fue sometida a información pública por acuerdo, en fecha 31/10/22,

del Ayuntamiento Pleno, de conformidad con lo establecido en el artículo 57.1.c (en su redacción

original) de la Ley 5/2014, de 25 de julio, de la Generalitat, de ordenación del territorio,

urbanismo y paisaje, de la Comunitat Valenciana (en adelante, LOTUP).

El 17/11/22 (RGE: I-00118-2022-231059), el equipo redactor presenta documentación

subsanatoria relativa a corrección de errores detectados en la citada documentación, consistente

en:

- Ficha del Catálogo de Protecciones correspondiente al Bien Cultural situado en la calle

Escalante número 81.

- Plano titulado “O.08b2.- ALINEACIONES, ALTURAS Y PROTECCIONES”.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 x

LT
+

 w
m

Ji
 c

W
yl

 n
O

1
S
 6

eN
5
 O

1
7
5
 7

aE
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 25/11/2022 ACCVCA-120 15090562305038643061
8423408727567016351

LA TINENTA D'ALCALDE DE MANTENIMENT I OBRES
D'INFRAESTRUCTURA / PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANA/
RELACIONS INSTITUCIONALS / ENVELLIMENT ACTIU

SANDRA GOMEZ LOPEZ 28/11/2022 ACCVCA-120 11800963107568233194
907277815034211794

RESOLUCIÓ

2/2

El 18/11/22 (RGE: I-00118-2022-232537) el Gerente de AUMSA presenta la misma

documentación que presentó el equipo redactor el 17/11/22 en las oficinas municipales.

Teniendo en cuenta el informe del Jefe del Servicio de Planeamiento, de 22/11/22, en el

que se ha comprobado que la documentación presentada no se trata de una modificación

sustancial de la documentación que se va a someter a exposición pública, sino de un error

material o de hecho, y que la misma es susceptible de sustituir a la ya presentada, de publicarse

en la web municipal, y de remitirse a la Dirección General de Cultura y Patrimonio,

RESUELVO:

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

ÚNICO.- Sustituir la documentación remitida por AUMSA el 18/11/22 correspondiente a

la Ficha del Catálogo de Protecciones correspondiente al Bien Cultural situado en la calle

Escalante número 81, y al plano titulado “O.08b2.- ALINEACIONES, ALTURAS Y

PROTECCIONES”, en la documentación sujeta a información pública por haberse detectado un

error material o de hecho.


